
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 

 

 

 

 

 

 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
Seduta del   
13 marzo 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

8.2 CORSI DI STUDIO DI NUOVA ISTITUZIONE – ATTIVAZIONE PER L’ANNO 
ACCADEMICO 2018-2019 

………… O M I S S I S …………. 

DELIBERAZIONE N. 98/18 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 Visto il D.M. 12 dicembre 2016, n. 987; 

 Visto il D.M. 8 febbraio 2017, n. 60; 

 Visto il D.M. 29 novembre 2017, n. 935; 

 Vista la nota MIUR, prot. n. 34280 del 4 dicembre 2017; 

 Viste le deliberazioni nn. 2, 3, 4 e 5 del Senato Accademico del 16 gennaio 2018; 

 Viste le deliberazioni nn. 12, 13, 14 e 15/18 del Consiglio di Amministrazione del 
23 gennaio 2018; 

 Viste le schede SUA-CdS; 

 Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica di 
Ateneo nella seduta del 20 febbraio 2018; 

 Considerato il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo 
nella seduta del 5 marzo 2018; 

 Vista la deliberazione n. 61, adottata dal Senato Accademico nella seduta del 6 
marzo 2018;  

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, Gras, Altezza, 
Chiaranza  

DELIBERA 

di approvare l’attivazione per l’anno accademico 2018-2019 dei seguenti corsi di 
studio: 

- Architettura del paesaggio – classe LM-3 – interateneo con l’Università degli 
Studi della Tuscia – con sede amministrativa presso Sapienza; 

- Architettura - Rigenerazione urbana – classe LM-4; 

- Gestione del progetto e della costruzione dei sistemi edilizi – classe LM-24 – 
interfacoltà con la Facoltà di Ingegneria civile e industriale; 

- Scienza e Tecnologia dell'Atmosfera – classe LM-17 – in lingua inglese – 
interateneo con l’Università degli Studi dell’Aquila – con sede amministrativa 
presso l’Università partner. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S …………. 
 


